
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
198261, Санкт-Петербург, ул. Бурцева, дом 6, литера А. Тел./факс (812) 759-34-64 / (812)368-92-84 

ИНН/КПП     7805145178 / 780501001 
 

      
Номер        

документа 
Дата                          

составления 
ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
90-ОД 30 августа 2024 года 

Об Утверждении и введение в действие локальных нормативных актов по 
вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг 

На основании Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (с изменениями) «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» (ст. 15),  в целях обеспечения условий доступности 
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие локальные нормативные акты по вопросам, связанным с обеспечением 
доступности для инвалидов объектов. 
2. Утвердить и ввести в действие:  
2.1. Инструкцию  для работников, работающих с инвалидами по вопросам, связанным с 
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг и оказания помощи всем категориям 
инвалидов и маломобильным группам населения в преодолении барьеров доступа к учреждению и 
получению всех  видов имеющихся услуг государственного  бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №43 комбинированного вида Кировского района  Санкт-
Петербурга, согласно Приложения №1. 
2.2.. Инструкцию  персонала по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности 
для инвалидов объектов и услуг государственного  бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №43 комбинированного вида Кировского района  Санкт-Петербурга по 
«Программе проведения  инструктирования специалистов государственных образовательных 
учреждений, связанный с обеспечением доступности детей-инвалидов. инвалидов объектов и услуг 
в сфере образования»), согласно Приложения №2 
2.3.  Должностную инструкцию работника по обеспечению доступности объекта и услуг инвалидам и 
МГН, а также оказания им помощи в сопровождении к месту получения услуг (общедоступного 
дошкольного образования) государственного  бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №43 комбинированного вида Кировского района  Санкт-Петербурга, 
согласно Приложения №3 
2.4. Должностную инструкцию ответственного за выполнение мероприятий по созданию условий 
доступности здания и на территории образовательной организации для инвалидов, МГН и 
проведение инструктажей персонала государственного  бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №43 комбинированного вида Кировского района  Санкт-Петербурга 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Руководитель организации заведующий ____________ Н.И. Федотова 
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

 
 
 


		2024-09-20T14:47:09+0300
	Федотова Наталья Ивановна




